ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGÂN SƠN

Số :             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngân Sơn, ngày       tháng 3  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi

trên địa bàn huyện Ngân Sơn

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Thú y, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT , ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật

trên cạn;

Căn cứ Điều 26 Luật Thú y về điều kiện và thẩm quyền công bố dịch bệnh

động vật;

Căn cứ diễn biến dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi và xét Tờ trình số 02/TTr-

NN, ngày 13/3/2019 của Phòng Nông nghiệp & PTNT về việc đề nghị công bố

dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn huyện Ngân

Sơn như sau:

- Vùng dịch: thôn Thôm Tà, xã Thuần Mang

- Vùng uy hiếp: gồm các thôn Khuổi Tục, Đông Tạo, Nà Dầy.

Điều 2. Một số quy định cụ thể ngăn chặn dịch bệnh:

1. Trong thời gian có dịch, tạm dừng các hoạt động mua bán, vận chuyển

gia súc cảm nhiễm với bệnh Dịch tả lợn Châu Phi và sản phẩm của chúng ra,

vào vùng dịch.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp Trung tâm Dịch vụ

Nông nghiệp và UBND xã Thuần Mang triển khai công tác chống dịch, tập

trung mọi nguồn lực để dập dịch, thực hiện khẩn trương các biện pháp về phòng,

chống dịch theo nội dung Kế hoạch số 157/KH-UBND ngày 17/12/2018 UBND

huyện Ngân Sơn về việc hành động ứng phó khẩn cấp với bệnh Dịch tả lợn

Châu Phi trên địa bàn huyện Ngân Sơn.

3. Đối với các địa phương chưa có dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi phải chủ

động và tăng cường công tác phòng dịch, giám sát chặt chẽ dịch bệnh gia súc để

xử lý kịp thời nếu dịch xảy ra.

3. Phòng Nông nghiệp &PTNT phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch

xây dựng dự toán kinh phí và kịp thời cấp phát kinh phí đầy đủ phục vụ công tác

ngăn chặn dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi theo đúng quy định hiện hành.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-07-2016-tt-bnnptnt-phong-chong-dich-benh-dong-vat-tren-can-313499.aspx

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND- UBND huyện; các thành viên Ban chỉ

đạo phòng chống dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi huyện; Trưởng phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch, Giám đốc

Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (T/h);

- UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp &PTNT;

- Chi cục CN &TY;

- TT.Huyện ủy;

- TT.HĐND huyện;

- LĐ.UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Chu Thị Huyền

		huyenct.ns@backan.gov.vn
	2019-03-13T07:41:29+0700

		vanphong.ns@backan.gov.vn
	2019-03-13T08:01:16+0700

		2019-03-13T08:01:25+0700

		2019-03-13T08:01:32+0700